
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 107 del 22-9-2016 45407

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 15 settembre 2016, n. 572
Ente Autonomo Fiera del Levante. Incarico Commissari.

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

VISTA la Legge Regionale n. 2 del 09.03.2009 “Promozione e sviluppo del sistema fieristico regionale”;

VISTO il Regolamento Regionale n. 25 del 03.12.2013 “Promozione e sviluppo del sistema fieristico regionale 
—Art.12 della L.R. n.2 del 09.03.2009”;

VISTO lo Statuto vigente dell’Ente Autonomo Fiera del Levante, approvato con DPGR n. 353 del 06/07/2001;

VISTA la successiva deliberazione della Giunta Regionale n. 895 del 09/05/2012 con cui sono state approvate 
alcune proposte di modifiche al succitato Statuto;

VISTA la DGR n.271 del 15/03/2016 con la quale la Giunta Regionale ha disposto di commissariare l’E. A. Fiera 
del Levante ai sensi dell’articolo 16, comma 1 dello Statuto dell’Ente stesso;

VISTO il successivo D.P.G.R. n.155 del 15/03/2016 con il quale, previo scioglimento degli organi di ordinaria 
amministrazione dell’Ente autonomo “Fiera del Levante di Bari”, la dott.ssa Antonella BISCEGLIA, dirigente 
regionale, e il dott. Mario d’AMELIO, Segretario Generale del Comune di Bari, sono stati nominati rispetti-
vamente Commissario Straordinario e sub Commissario dell’Ente Autonomo Fiera del Levante di Bari per la 
durata di mesi sei;

ATTESO che con il medesimo provvedimento il commissario è stato incaricato di gestire l’ordinaria ammini-
strazione, e provvedere all’adeguamento ai principi fissati dalla L.R. n. 2/2009 e dal R.R. n. 25/2013 dell’asset-
to giuridico e all’aggiornamento dello statuto dell’ente;

ACQUISITA la relazione dei commissari sull’attività posta in essere, agli atti del Gabinetto della Presidenza, da 
cui emerge, oltre alle operazioni di adeguamento normativo e statutario, la complessità della problematica 
relativamente all’iter di trasferimento della gestione, valorizzazione e riqualificazione degli spazi del quartiere 
fieristico al raggruppamento guidato da Bologna Fiere s.p.a.;

RILEVATA la oggettiva necessità di garantire continuità alla conduzione di una fase cruciale alla definizione del 
passaggio della gestione al suddetto gruppo e della successiva formalizzazione dell’accordo di concessione 
previsto;

RAVVISATA, pertanto, l’opportunità di confermare l’incarico di commissario, per il periodo strettamente ne-
cessario a concludere il complessivo processo avviato e in ogni caso nei limiti di cui all’art.16 comma 1, dello 
Statuto;

DECRETA

- la dott.ssa Antonella BISCEGLIA, dirigente regionale, e il dott. Mario d’AMELIO, Segretario Generale del 
Comune di Bari, rispettivamente Commissario Straordinario e sub Commissario dell’Ente Autonomo Fiera 
del Levante di Bari sono incaricati di portare a compimento le attività correlate alla definizione del passag-
gio della gestione, valorizzazione e riqualificazione degli spazi del quartiere fieristico dell’Ente al raggrup-
pamento guidato da Bologna Fiere s.p.a.;



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 107 del 22-9-201645408

- la durata del presente incarico è di 90 giorni, senza soluzione di continuità, dalla scadenza del precedente 
mandato e comunque sino alla definizione degli accordi conclusivi con il suddetto gruppo;

- resta fermo quanto previsto ai punti 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 del D.P.G.R. n.155 del 15 marzo 2016;
- il presente decreto sarà notificato, oltre che agli interessati, ai soci fondatori: Comune di Bari, Città Metro-

politana di Bari e Camera di Commercio di Bari.

Dal provvedimento non derivano oneri finanziari presenti e futuri a carico del bilancio della Regione Puglia.

Il presente decreto è dichiarato esecutivo, sarà inserito nella raccolta ufficiale dei decreti del Presidente della 
Regione Puglia e sarà pubblicato nel B.U.R.P.

Bari, addì 15 SETTEMBRE 2016

EMILIANO




